
 

Sale Marasino, 08/10/2024 

 
All’Albo 

All’Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Determina di avvio procedimento di selezione per un esperto esterno 

nell’ambito dei Progetti didattici di area artistica della Scuola Primaria di Sale 

Marasino e di Sulzano e Marone.  

 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativoe di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente " Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante " Norme generali sull' 
ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministra ioni Pubbliche" e s.m.i. 

 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 267 del 16 novembre 2018 concernente "Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" 
che annulla e sostituisce il D.I. 44/2001; 

 
Visto  il D.I. n.129 del 28/8/20I8 art. 43 " Capacità di autonomia negoziale ", art. 44 

"Funzioni e poteri del Dirigente scolastico nella attività negoziale " e art. 45 
"Competenze del consiglio d'istituto nell'attività negoziata"; 

 
Considerata la necessità di procedere alla selezione di un esperto esterno per i progetti didattici 

di area artistica per la Scuola primaria di Sale Marasino, Sulzano e Marone  
 
Considerato che il valore dell’appalto è inferiore ad euro 5.000,00; 

 

DETERMINA 
 
di procedere ad indagine di mercato per la selezione di un esperto esterno in merito ai progetti 

didattici di artistica della Scuola Primaria di Sale Marasino, Marone e 
Sulzano;  

- di stabilire che la procedura di acquisizione avvenga mediante avviso pubblico ex art. 

7 comma 6 del D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 e l’articolo 32 del Decreto Legge 223/2006 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

01
07

 -
 0

8/
10

/2
02

4 
- 

F
IN

A
N

Z
A

 E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
 -

 I

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



 

 

- Di stabilire che l’importo massimo stimato dell’affidamento sia di € 1906,00 

- Di impegnare la relativa spesa nel Programma Annuale e.f. 2024 nei capitoli P02/03 – 
Progetti Scuola Primaria di Sale Marasino e P02/04 per i Progetti Scuola Primaria di 
Sulzano e P02/01 Scuola Primaria di Marone  

- Di individuare il Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof. Emanuele d’Adamo quale 

Responsabile Unico del Procedimento; 

- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On Line dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Emanuele d’Adamo 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

01
07

 -
 0

8/
10

/2
02

4 
- 

F
IN

A
N

Z
A

 E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
 -

 I

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO


		2024-10-08T12:39:11+0200
	Emanuele d'Adamo




